nisi postquam modis praefatis manifesta sit; Sanch. num. 31. Simanc. ubi proxime. Pat. Suar. de censur. disp. 4.3. sct. 3. n. 7. Hurtad. §. 25. Fallit tamen si ad preces patris haereticici, etiam occulti, beneficium filio fuerit datum, Sanch. n. 29. 31. Montal. sup. Pet. Gregor. Syntagma. part. 3. lib. 33. num. 31. Quod generaliter statutum est in cap. 2. §. Ad hoc, de haeretic. in 6. Etenim, is qui precibus haereticis Ecclesiasticum consequitur beneficium, etiam ignorans, eo privatur; quod si sciens, ad alia obtinenda itideum inhabilis redditur. Ita Azor. ubi proxime, Sanch. dicit. num. 29. Gonça. ad reg. 8. Cancellar. glos. 15. num. 68. Maresc. sup. num. 9. Aug. Barbos. de potest. Episcop. part. 3. allega. 5. 7. num. 23. 30. Pet. Gregor. supra cap. 8. n. 3.

57 Postquam autem patris crimen notoriè detectum est, filius, si aliquod beneficium adipiscatur, ipso jure privatur eodem, Sanch. num. 33. Hurtad. §. 25. ad finem. Hinc est, ut post notoriatem haeresis paternæ, nequeat filius beneficium, quod ante obtinuerat, licetque retinet, permittare; cum inhabilis sit ad acquirendum beneficium alterius permutantis; quare si permutatio fiat, eveniet, quod utroque caret obtento, quod possidebat, quia illud dimisit per resignationem; obtinendo, propter incapacitatem, Sanch. n. 33. 34. Flamin. sup. lib. 11. q. 5. n. 27. quod intellige etiam de notoriitate facti, Dian. alios referens, d. resolut. 76. vers. nonandum est etiam, Sanch. d. c. 27. n. 28.

Ibi: Cui quæstioni præmittendum.

58 Quoties prohibetur aliquis, ne possit ad officia vel beneficia accedere, non censetur illis, quæ jam possidet, spoliari, Glos. vers. obtainenda, in Clement. 1. de pœn. Sanch. c. 28. num. 28. Cardinal. in dicit. Clement. verb. ipsius. num. 3. quæst. 2. Imola num. 1. 8. vers. Glosa, obtainenda, Bonifac. num. 54. Pet. Barbos. in l. cum prator. §. ult. num. 186. ff. de judic. Lotter. sup. num. 60.

Ibi: Sic licet infamis.

59 Infamia facti notatus quamvis prohibeatur Ecclesiastica adipisci beneficia, ea, quæ possidet tempore, quo illam incurrit, non amittit, Petri. Barbos. ubi proxime, Henr. in summ. lib. 1. 3. cap. 3. 8. 3. ad medium, Campanil. in diversor. jur. Canon. rubr. 11. num. 3. in fine, Garc. de benef. part. 7. cap. 8. num. 35. 36. sed infamia juris auctoritate obtenta, Lotter. de re benef. lib. 3. quæst. 3. ex num. 59. ubi quod desideratur sententia privationis.

Ibi: Quo in loco adnotandum est.

60 Hæreticos beneficis, etiam ante crimen possestis privari, nulli dubium est per text. in c. ad abolendam 9. 5. Præsent. de hæretico. Illud vero solet disputari, num, talis privatio ipso jure contingat, vel sententiam contra eosdem ferri desideretur: & hoc ultimum sustinet Simanc. de Cathol. inst. tit. 4.6. num. 71. 72. Gomez ad Regul. Cancellar. reg. de annal. poss. quæst. 5. 2. Pat. Vazquez 1. 2. d. 172. c. 2. n. 11. Henr. sup. lib. 33. de excommunic. cap. 5. 6. num. 2. Salced. ad Bern. Diaz sup. c. 114. lit. A. quibus accedere videatur Hurtad. d. tract. de Fide. disp. 8. 7. sct. 2. §. 16. ac de jure posse defendi, factetur Aug. Barbos. sup. d. all. gal. 5. 7. n. 37. à quibus non omnino disredit Pat. Suar. de Fid. disp. 2. 1. sct. ult. n. 18.

61 Nihilominus oppositum; scilicet sententiam opus non esse, communiter placet, docent Bernard. Diaz. c. 1. 14. num. 2. Peña sup. part. 3. q. 11. 3. comment. 16. 2. Sanch. c. 26. n. 6. Marescot. d. c. 35. n. 1. Garc. sup. part. 11. c. 10. n. 6. Farinac. de heret. q. 18. ex n. 69. Menoch. de arbitiar. lib. 2. cas. 46. n. 61. Spin. in specul. testam. glos. 12. rubric. n. 45. Azeved. in l. 1. n. 20. tit. 3. lib. 8. Recopilat. Flamin. sup. lib. 3. q. 1. n. 32. Rebus. d. tit. de mod. amittend. benefic. n. 4. Ricciul. sup. lib. 5. cap. 19. n. 19. Reginal. in prax. for. pœnitent. lib. 3. o. tract. 3. num. 318. Rot. de iis. 707. 718. lib. 3. part. 3. diversor. Lotter. sup. d. 9. 28. ex num. 20. ubi quod idem est in crimine læsa Majestatis humanæ, de quo latè q. 30. per tot. & quid de Principe seculari, ex num. 14. 2.

62 Est tamen adnotandum, eriam juxta hanc posteriorem sententiam, haeresis reum ante sententiā, qua ut talis dam-

netur, astrictum non esse ad dimitendum beneficium, sicut que interim post seclus admisum fructus facere, Sanch. n. 7. Menoch. n. 62. cum seq. quantib. Flamin. n. 48. & alii apud Sanch. qui num. 8. ait, idem esse post sententiam antequam per Judicem exequatur, nisi in ea præcipiat hæretico, ut illud beneficium dimitat: Sed post condemnationem, seu exequationem, fructus perceptos ex die, qua in hæresi lapsus est, restituere compellitur, Sanch. cum aliis, num. 10.

Ibi: Ipsi vero hæretorum fautores.

Fautores, vel receptatores hæretorum, beneficia jam ante delictum obtenta ipso jure non amittunt, sed sententia prius in eos ferenda est: Sanch. n. 15. Peñ. d. comment. 16. 2. n. 13. Hurtad. d. disp. 8. 8. §. 8. Pat. Suar. ubi proxime. d. 1. 24. sct. 1. n. 15. Decian. sup. lib. 5. c. 5. 1. n. 3. Sanc. et al. c. 11. n. 3. 2. Grilland. in tract. de hæretico. q. n. 1. Lotter. d. q. 28. n. 29.

Ad Num. 5.

Per celebris quæstio est, utrum filii hæretorum ante paternum crimen concepti comprehendantur sub cap. 2. §. Hæretici, de hæretico. in 6. & aliis, quæ in liberis eorum stabiliunt; de qua, ultra paulò inferioris allegando, disserunt latissimè, ac recte Sanch. d. cap. 27. ex n. 6. Escob. de purit. sanguin. p. 2. q. 4. §. 4. n. 3. 4. cum seqq. Guttier. de delict. qu. 51. à num. 3.

Est obiter prænotandum, quod licet DD. communiter in hac controversia loquantur de filiis natis ante hæresim, sunt intelligendi etiam de conceptis; nam qui in utero est, quoties de ejus commodis, ut in præsenti, disputatur, pro nato habetur; lib. qui in utero 7. & 26. ff. de stat. b. min. lib. 2. §. Si ad tempus ff. de Decurionib.